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CONDITIONS OF SALE
Bidding

1.  The placing of a bid will constitute acceptance of the conditions of sale.

2.  All bids are per lot as numbered in the catalog. The right is reserved to withdraw any lot or lots 
and to group two or more lots.

3.  Lots are sold to the highest bidder at one advance over the second highest bid. The auctioneer 
shall regulate the bidding and in the event of any dispute the auctioneer’s decision shall be final.

4.  The auctioneer shall not be liable for errors and omissions in executing instructions to bid.

5.  Unlimited bids and bids believed not to be made in good faith will be respectfully declined.

6. Minimum bid on any lot is $50.00.

7.  All lots will be sold at the price for which they are knocked down by the auctioneer, plus a 
commission of 15%.

Payment of Purchases

8.  Successful bidders will be notified of lots purchased and must remit before lots are delivered. Persons 
who are known to us may, at our option, have purchases forwarded for immediate payment.

9.  Terms are immediate payment in U.S. funds on receipt of the invoice. Payment by credit card will 
be subject to a 2% service charge.

10.  The mode of shipment shall be at our option unless we are given specific instructions. A 
minimum charge of $1.50 will be made in addition to postage, insurance, and handling.

11.  Successful bidders agree to pay for lots as specified above and no credit is extended. For overdue 
accounts a late charge of 5% per month (minimum $30.00) will be charged. Accounts are 
considered overdue after (30) days.

Quality

12.  Any lot, the description of which is incorrect, is returnable within ten (10) days of receipt and must 
be received within four weeks from the date of the auction. All disputed lots must be returned 
intact in the condition received. The following lots may not be returned without prior approval: 
lots from buyers who have had the opportunity to examine them before the sale; lots described as 
having defects or faults may not be returned because of faults; and, lots in which the buyer has bid 
more than double our estimate. No illustrated lot may be returned because of centering, margins, 
or other factors shown in the illustrations.

Authenticity

13.  All lots are sold as genuine, but should any lot be proved otherwise by written opinion of any 
responsible authority acceptable to us, immediate refund of the full purchase price will be made, 
provided we are notified in writing within 14 days from date of sale that an opinion is being sought. 
If claim is not made within this period, no lots are returnable for any reason at any time. We will 
not be responsible for any charges incurred by the buyer for expertization fees and costs unless the 
opinion states the item is not genuine, in which case we will pay actual costs up to a maximum of 
$100.00. In the event an item is proved “not as described” it is returnable for a full refund. Any lot 
which has a certificate dated within the last five years is sold in accordance with the certificate and is 
not returnable for any reason including an opinion obtained in a new certificate after the sale. While 
we occasionally suggest what grade a coin may receive if certified, we do guarantee that grade (or 
any other grade) if a coin is submitted for certification.

Russell W. Eggert 
Owner 
Licensed & Bonded Auctioneer

Member

“CUSTOMER SATISFACTION IS OUR PLEDGE”
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Please buy the following lots for me at prices not exceeding those shown, which do not include the 
15% commission. I have read and agree to the”Condition of Sale”, as set forth in the catalog. 
I understand you will buy for me as much below these top prices as competition permits.

Signed ______________________________________  Name ___________________________________

Address  ____________________________________________________ �  Please check if new address 

City __________________________________________________  State ________  Zip  _____________

Phone (Home)______________________________  Phone (Business) ___________________________

Email _________________________________________________________________________________

BID SHEET
BIDDER # ____________________

AUCTION # __________________

Please print clearly

Dutch Country Auctions
4115 Concord Pike 
Wilmington, DE 19803-1483
302-478-8740 • Fax: 302-478-8779
www.dutchcountryauctions.com 
E-Mail: auctions@dutchcountryauctions.com

SHIPMENTS: Will be VIA UPS when possible, therefore give UPS address:

If you desire delivery by another method please indicate: 

�  USPS    �  Hold for Pickup    �  Other__________________________________________________

Philatelic References Required for New Bidders

1. ___________________________________________________________________________________

2. ___________________________________________________________________________________

�  HERE    �  YES...If necessary to break a tie increase any bid by (1) increment.

OR BIDS
Where you want only one of several lots, bid on 

all such lots adding an “or” between

Please limit the TOTAL of all my Bids to:

$_________________(excl. 15%) 

THE BUYER PAYS A 15% COMMISSION OVER THE AUCTION SELLING PRICE
ENTER YOUR BID LIMIT IN U.S. DOLLARS EXCLUDING 15%

Lot Bid Lot Bid Lot Bid

28
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Phone Bids (302) 478-8740 or FAX BIDS (302) 478-8779  
up until 60 minutes before each session.

Visit dutchcountryauctions.com for:
• For super-fast bidding using the online bid sheet
• Get opening bids starting the Tuesday before the sale
• Prices realized within hours after the auction

BID SHEET
BIDDER # ____________________

AUCTION # __________________

THE BUYER PAYS A 15% COMMISSION OVER THE AUCTION SELLING PRICE
ENTER YOUR BID LIMIT IN U.S. DOLLARS EXCLUDING 15%

Lot Bid Lot Bid Lot Bid

Dutch Country Auctions
4115 Concord Pike 
Wilmington, DE 19803-1483
302-478-8740 • Fax: 302-478-8779
www.dutchcountryauctions.com 
E-Mail: auctions@dutchcountryauctions.com

BIDDING Bids Increment Bids Increment
INCREMENTS up to $100 $2 $3,000 up to $7,000 $100

  $100 up to $200 $5 $7000 up to $10,000 $200
  $200 up to $500 $10 $10,000 up to $15,000 $500
  $500 up to $1,000 $25 $15,000+ $1,000
  $1,000 up to $3,000 $50

Total Limit: To increase your chances of success, bid on as many lots as you like and still stay within your 
budget. For example, you could bid on $5,000 worth of coins, yet limit your total purchases to $1,000. To 
take advantage of this feature, just enter your limit for the total of your bids in the box provided

28
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Thursday, April 20, 2023 – 4:30 PM
LOTS

1-152 U.S. Coins
153-173 U.S. Gold
174-179 U.S. Types
180-181 Commemorative Arts Gold Medals
182-197 Classic Commemoratives
198-202 Modern Commemoratives
203-214 Modern American Eagles

215 Gold Buffalos .999 Fine
216-229 Silver Coins
230-237 Silver & Gold Bars/Ingots/Rounds/Medals
238-246 U.S. Mint Sets & Proof Sets

247 Hard Times/Civil War Era
248-262 Medals & Tokens
263-264 Miscellaneous
265-282 U.S. Currency 
283-286 U.S. Coin Accums
287-291 Ancient Coins
292-328 Worldwide Coins
329-337 Worldwide Currency

Dutch Country Auctions
COIN & CURRENCY SALE #28

INDEX OF SALE

INSPECTION OF LOTS
Lots will be available for inspection during store hours up until the start of the floor 
auction. To aid the inspection, the code in the margin is as follows:
A=Album LE=Large Envelope L=Large Lots
B=Box SE=Small Envelope HWC=Ask to See

IMPORTANT NOTICE
15% buyers commission is added to the hammer price of all lots.
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LOT U.S. COINS VALUE

4 Dutch Country Auctions Coin & Currency Sale #28

Colonial Coins
1 1783 Nova Constellatio Small US Blunt Rays NGC Fine Details Damaged. 

Nice coin closer to VF than F, and this cataloger cannot find evidence of the 
“damage” that the coin is supposed to have. Though struck in England by 
a private mint and modeled after the Nova Constellatio pattern coinage of 
1783, these coins entered circulation in NY most likely a few years after the 
actual dates they possess. The present coin, despite the NGC labeling, is a 
very nice representation of the coinage of Colonial America. EST P 160-200 SE

Half Cents
2 1828 13 Stars full AU+ detail but there is a faint obv scratch and the 

letters “RL” lightly etched into the left obv field. EST P 75-90 SE
3 1829 Classic Head PCGS AU58 EST P 250-300 SE
4 1835 MS60++ (perhaps better) brown. Evidence of clashed dies but this coin 

is devoid of the die crack that traverses the rev on later die states. Inspect! EST P 210-260 SE
5 1851 Braided Hair PCGS AU55. A mysterious grade by PCGS in that the 

coin has beautiful light brown color and no discernable wear. EST P 125-150 SE
6 (5) Diff incl a Draped Bust 1805 and the rest Classic Heads 1825 // 

1835. Coins are in the F/VF grade range by wear but have nicks and 
minor corrosion typical of the copper coins of the period. Bonus: (2) 
additional but lower grade coins. EST 150-180 SE

7 (3) Diff incl 1809 G, 1828 13-Stars VG, & 1835 F. Expect typical copper 
coin imperfections. EST 100-125 SE

Large Cents
8 1801 S-214 (R3) Fine. Typical “look” of early copper w/ surfaces likely 

re-colored but even in appearance. EST P 160-200 SE
9 1805 S-269 VF even brown. A desirable Draped Bust Large Cent 

excellent for type. EST P 300-400 SE
10 1809 Classic Head S-280 VG+ detail w/ even color and uniform light 

corrosion. Still an appealing coin for a better date in the large cent series. EST P 200-250 SE
11 1812 Classic Head Large Date (S-288) PCGS XF40. A beautiful coin 

given the scarcity of Classic Head large cents in higher grade. Though 
not rare by any means, this variety is the scarcest of the (4) for 1812. EST P 1,500-1,750 SE

12 (10) Diff Middle Dates 1816 // 1829 incl 1816 N2 w/ rotated die, 1817 
N9, 1817 “15 Stars” N16, 1818 N7, 1819 N8, 1820 N10, 1822 N13 
(scarce - R5), 1825 N6, 1826 N5, & 1829 N5. AG to F most abt VG. EST 250-300 SE

13 (14) Diff 1816 // 1855 nice mix of Matron and Braided Hair. Earlies 
generally G/VG, laters somewhat better. EST 140-180 SE

14 (11) Diff varieties spanning 1831 to 1838 incl 1831, 1832, 1833, 1834 
Small 8, 1834 Large 8, 1835 Small 8, 1835 Large 8, 1836, 1837 Plain 
Cords, 1837 Beaded Cords, & 1838. Grades G to F+ original. EST 200-250 SE

15 (10) Diff Late Date die varieties incl 1840 N5, 1840 N8, 1841 N6, 1842 
N6, 1842 N7, 1843 N4 (Petite Head; Large Letters which is a Red Book 
variety), 1847 N8, 1848 N6, 1852 N3, & 1855 N12 (Upright 5’s). Coins 
are G to F+ originals most at the high end. EST 160-200 SE

Indian Cents
16 1864-L XF+ detail. Full LIBERTY and clear L on the ribbon but the coin is 

a dark color, and has a few very light corroded areas. Worth inspection - 
despite the flaws, it’s still appealing. EST 100-125 SE

17 1875 MS63+ Red Brown (nearly full red). A beautiful coin. There are 
curious vertical die file lines above and below the Indian’s ear as well 
as in front of the forehead. Bowers makes no mention of this in his 
book on Indian cents but surely they can be researched in a more 
authoritative reference such as Snow. They do not at all detract from the 
excellent eye appeal of this coin. EST WP 750-900 SE

18 1899 MS60+ “red” from an earlier dipping. Still attractive. EST P 64-80 SE
19 1908-S VF beautiful even brown color but there is a light 5mm rev 

scratch going thru O of “ONE”. Inspect. EST P 85-100 SE
20 1908-S F+ lovely even medium brown. EST P 85-105 SE
21 1909-S G+ perhaps better. Wood-grained effect but confined to the obv. 

There is also a 2mm obv mark on the headdress above the ear. Still an 
ok coin for this scarce issue. EST P 185-230 SE

22 (52) Diff 1857 // 1909 (Whit 9402 album) missing most keys & 
overdates; remaining coins largely G to F (some w/ light corrosion) w/ 
laters better. Highlights: 1862 near XF, 1866 AU corroded, 1869 // 1871 
AG to VG. Inspect for a better look. EST 400-500 A
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23 (56) Diff in a partial set missing only 1877 & 1909-S. Earlies generally 
AG to VG some w/ corrosion, laters a bit better. 1908-S is G+. EST 160-200 LE

24 (8) Diff 1899 // 1908 all brown unc or very nearly so a few w/ original 
red showing in recessed areas. EST 150-180 SE

Lincoln Cents
25 1909-S VDB abt F detail (rev is stronger) w/ even color and a few marks. 

The rev periphery was bluntly struck resulting in the “VDB” being rather 
weak but it is visible (more so w/ magnification.) EST P 575-700 SE

26 1942 Proof. Arguably full red w/ a fully-mirrored obv but about 60% of 
the rev is cloudy. EST P 60-80 SE

27 (27) Diff 1909 // 1955-S incl 1909, 1909 VDB, 1910, 1913, 1916 thru 
1920, 1923 thru 1930, plus a few later. All Unc coins, the earlies are 
brown and red-brown, the laters red-brown or red. A nice group of 
Lincolns. Bonus: 1940, 1954, & 1959 Proofs. (30) coins total. EST 175-230 LE

28 (87) Diff 1909 // 1940-S (Whit 9405 album) missing 09-S VDB, 09-S, & 
22 No D but incl a 14-D (AG w/ stain/corrosion), 24-D VF+, & 31-S AU. 
Other earlies VG to VF, laters better. Enough quality to make inspection 
worthwhile. EST 340-400 A

Two Cent Pieces
29 1864 Large Motto PCGS MS64 Red-Brown. Excellent detail and a great 

coin for type. EST P 240-300 SE
30 (8) Diff in a straight run 1864 // 1871 incl an 1869 in AU (unoriginal 

surfaces), the rest mostly F-VF w/ impairments here and there. EST 125-150 SE

Three Cent Pieces
31 1866 (Nickel) PCGS MS63 CAC-Approved EST P 160-200 SE

Liberty Nickels
32 1908 PCGS AU58 faint wear only on the highest points of the design 

elements. EST P 50-60 SE
33 (400) 1883 // 1912-D avg circ. Approx. 25% pre-1900. EST 170-240 B

Buffalo Nickels
34 1936-S PCGS MS65 EST P 56-70 SE
35 (500) No/Partial dates 1913 // 1938-D. EST 100-135 B
36 (500) w/ dates 1913 // 1938-D most G to VF. EST 240-300 B

Half Dimes
37 1839 Seated No Drapery PCGS AU58 lovely coin w/ subtle bluish-green 

peripheral toning. EST P 210-250 SE
38 (8) Diff Seated incl 1838 (Stars) // 1871 most G to VF some w/ minor 

flaws. EST 90-115 SE

Bust Dimes
39 (5) lower grade AG/G+ incl 1814, 1820, 1827, & 1829(2) EST 135-160 SE

Seated Dimes
40 1877 NGC MS61 pure white w/ frosty devices and decidedly proof-like 

surfaces. A few too many marks for a higher grade but very appealing as is. EST P 110-135 SE
41 (8) 1857 // 1891 w/ dup a couple lower grade but most around F. EST 125-150 SE

Mercury Dimes
42 1916 MS63 (or better) blast white w/ beautiful full split bands. A 

beautiful example of the first year of issue for the Mercury Dime which 
entered the channels of commerce on Oct 22nd 1916. EST P 75-100 SE

43 1921-D full XF detail w/ bands that show significant separation though 
not fully split. The coin does have a few faint hairlines indicative of slight 
mishandling long ago, however the appearance is original and pleasing 
overall. Satisfactory for a scarce date in the series. EST P 450-550 SE

44 1937-D PCGS MS65 Full Bands. Blast white. EST P 70-90 SE
45 (3) Diff higher-grade incl 1916-S AU58, 1920 MS63, & 1924-D AU. All 

show full bands. EST 175-210 SE
46 (3) incl 1917 MS60, 1917-D AU+, & 1917-S AU50. White except for 

light toning on the 17-S. Inspect! EST 100-125 SE
47 (76) Diff in a virtually complete set 1916 // 1945-S missing only the very scarce 

1916-D. Housed in a Whit 9413 album most earlies appear VG to VF (21 AG, 
21-D F+ w/ stained rev), laters better incl many bright white uncirculated. EST 370-450 A
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Roosevelt Dimes
48 (48) Diff in a complete set 1946 // 1964-D (Whit 9029 folder) circ. EST 80-105 SE
49 BU Rolls 1964 & 1964-D in tubes all blast white. EST 180-230 B

Bust Quarters
50 1833 VG nice original EST P 80-95 SE
51 1838 VF+ a coin w/ ample detail but an obv rim bruise at K7. EST P 125-150 SE
52 (3) Diff Large Size Bust incl 1819 Large 9 G+ detail w/ plugged hole, 

1821 F detail w/ a 3mm hole in left field, & 1822 Fr-2 (a scarce date). EST 125-150 SE

Seated Quarters
53 (8) Diff common dates 1854-O // 1891-S low grades most AG a couple 

better. EST 125-150 SE

Barber Quarters
54 1914 MS60 white. Light album “slide marks” on Liberty’s cheek. EST P 150-200 SE
55 1915-D MS60+ pure white EST P 190-230 SE

Standing Liberty Quarters
56 1929 PCGS MS63 Full-Head attractive white coin. EST P 370-420 SE
57 (48) 1925 // 1930-S all w/ clear dates grading on avg G to F. EST 240-300 HWC-ROLL

Washington Quarters
58 1936-S MS63 or better pure white. EST P 90-115 SE
59 1938-S MS63 or better pure white. EST P 90-115 SE
60 (46) Diff in a complete set 1932 // 1945-S, then sporadic 1946-D // 

1952-S. Housed in a Whit 9418 album, most of the coins are high-grade 
(VF to AU+) circs w/ sev laters Unc. (32-D, 32-S, 36-D, & 40-D all VF+.) 
Much better than average group and well worth inspection. EST 400-500 A

61 (70) Diff 1932 // 1959-D missing only 32-D, 32-S, & 55-D in (2) Whit 
folders. Circ grades but nice coins. EST 280-350 A

62 (81) Diff in a nearly complete set 1932 // 1964-D missing only the 
scarce 1932 D & S in (3) Whit folders. Circ grades but better than 
average. Bonus: $6 face clad quarters 1965 // 1980 many nice unc. EST 340-400 A

63 PCS album w/ George Washington Quarter collection w/ (82) Unc 
coins, complete 1950-90 w/ all mint marks, on pages describing 
historical events (35 are silver); a couple toned, most BU EST 80-120 L

Bust Halves
64 1828 Sq 2, Sm 8’s, Sm Letters Rev O-122 (R3) lovely natural grey XF. EST P 120-145 SE
65 1831 O-103 PCGS AU58 CAC-Approved. A beautiful coin. EST P 550-650 SE
66 (2) Diff incl 1811 O-111a G+ or slightly better, and 1817 O-111a F+ 

w/ a couple of old light scratches in the left obv field. Despite the 
coincident Overton Numbers, both varieties are common. EST 95-120 SE

67 (2) incl 1819 Lg 9 O-113 VG & 1822 O-111 F EST 130-170 SE
68 (2) incl 1826 O-118 VF & 1830 Small 0 O-115 VG+ cleaned. EST 120-145 SE
69 (2) incl 1830 Lg 0 O-120 & 1834 Sm Dt; Sm Letters O-116 both Fine. EST 120-160 SE

Seated Halves
70 1859 AU+ white. A few marks here and there but a beautiful coin w/ a 

great strike and exquisite detail. EST P 240-300 SE
71 1876 VF+ light grey and attractive overall. EST P 80-100 SE
72 1879 AU w/ great detail and semi-prooflike surfaces but there are 

a few (minor) obv scratches mostly visible if magnified. Still a nice 
representative example of a very scarce issue. EST P 450-600 SE

Barber Halves
73 (25) 1894 // 1915-D w/ minor dup most full-rim G or slightly better. EST 260-330 HWC-ROLL
74 (20) 1898 // 1915-D w/ minor dup some AG but many full-rim G or 

slightly better. EST 200-260 HWC-ROLL

Walking Liberty Halves
75 1918 Near XF detail but polished and gradually re-coloring. EST 60-75 SE
76 1919-S VF attractive original. EST P 250-300 SE
77 1921-D G+ perhaps better by wear. The color has been disturbed and 

there are some light scratches on the rev at K3-5. Still a great filler for a 
scarce date. EST P 200-250 SE

78 (20) Diff 1917 // 1940 avg circ. EST 195-230 HWC-ROLL
79 (18) Diff 1923-S // 1946 earlies low grade, remainder avg circ. EST 155-185 HWC-ROLL
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80 (20) Diff 1936 // 1946 avg circ. EST 185-220 HWC-ROLL
81 (29) Diff in a straight run 1937 // 1947-D missing only the 1938-D. In a 

Whit 9027 folder the coins are original and on the better end of avg circ 
w/ a few XF/AU. EST 280-330 SE

82 (20) 1941 // 1946 w/ dup avg circ. EST 175-210 HWC-ROLL

Franklin Halves
83 1948 PCGS MS65 Full Bell Lines. EST 85-110 SE
84 1950 Proof. Lovely blast white PR63 or better w/ only light imperfections. EST P 300-350 SE
85 (20) Diff 1948 // 1963 most XF to BU EST 175-210 HWC-ROLL
86 (26) Diff 1948 // 1962-D in a Whit 9032 folder mostly high-end circ a 

few better. EST 230-280 SE
87 (35) Diff in a complete set 1948 // 1963-D in a Whit 9032 folder circ 

grades but nice (laters are AU/Unc). EST 330-400 SE

Kennedy Halves
88 1964 BU Roll lovely originals w/ deeply toned end coins. EST 175-200 HWC-ROLL
89 1964 (2) BU Rolls (40 coins) most white a few w/ color. EST 330-400 B
90 1966 BU Roll (20 coins) Toned end coins. EST 70-90 HWC-ROLL
91 1967 BU Roll (20 coins) EST 70-90 HWC-ROLL
92 1968-D BU Roll (20 coins) EST 70-90 HWC-ROLL
93 1969-D BU Roll (20 coins) EST 70-90 HWC-ROLL
94 1998-S SMS PCGS MS69 blast white w/ lovely satin finish. EST 95-120 SE

Trade Dollars
95 1877-S VF perhaps a bit better. Medium-dark toning. EST P 210-250 SE

Morgan Dollars
96 1878 7 Tail Feathers MS60+ white EST P 100-125 SE
97 1878 Rev of ‘79 (Round Breast) AU58. An attractive white coin w/ just 

the slightest surface rub. EST P 130-165 SE
98 1878-CC VG brightened but still ok. EST 90-115 SE
99 1878-CC VF some hairlines indicate a light cleaning. EST P 95-120 SE
100 1878-S MS63 (or better) w/ deep toning from envelope storage for 

decades. EST P 85-110 SE
101 1879-S NGC MS65 Star. White and attractive, the Star designation 

given by NGC represents coins that are particularly eye-appealing for 
the assigned grade. Inspect! EST P 150-200 SE

102 1881-S NGC MS66 pure white. EST P 250-300 SE
103 1882-CC F beautiful original grey EST P 110-135 SE
104 1883 PCGS MS64 w/ peripheral obv toning. EST P 80-95 SE
105 1883-CC F+ original grey. EST P 115-140 SE
106 1884-CC MS63 in a capsule beautifully white and lustrous. EST P 260-330 SE
107 1885 PCGS MS64 blast white. A beautiful coin for the grade. EST P 80-95 SE
108 1885-O PCGS MS65 white. EST P 155-180 SE
109 1890 PCGS MS63 pure white. Solid coin w/ no major marks. EST P 64-80 SE
110 1890-CC F original EST P 115-140 SE
111 1891-CC F perhaps better attractive original grey. EST P 115-140 SE
112 1892-O PCGS MS63 (OGH) beautiful white and well-struck for this issue. EST P 525-600 SE
113 1892-S F+ EST 70-90 SE
114 1893 VF original grey. Scarce date. EST P 240-300 SE
115 1893-CC VG brightened EST P 240-300 SE
116 1895-O VG original w/ obv rim bruise at K6. EST P 150-200 SE
117 1895-S G brightened EST 185-230 SE
118 1896-O PCGS AU53 white and attractive for the grade. EST P 130-160 SE
119 1896-S nice F+ original grey. EST P 85-110 SE
120 1899-O PCGS MS64 blast white and attractive. EST P 80-95 SE
121 1902 PCGS MS64 EST P 260-330 SE
122 1903-O G+ not harshly cleaned but buffing has given it a “glossy” 

appearance. One of the scarcest Morgan Dollars in any circulated condition. EST P 300-350 SE
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123 1903-S AU58 Cleaned. A near mint-state coin (we are arbitrarily 
assigning it a grade of AU58) for this very scarce issue in high grade. 
Unfortunately, there was an attempt to wipe away some natural toning 
which left the coin hairlined on both sides. What a shame! The coin may 
very well have been mint state before this careless action. Most 1903-S 
dollars were released shortly after they were minted and circulated 
extensively. Any coin above XF is scarce to rare. (Feb ‘23 Greysheet 
$3,950 in AU58.) EST P 2,000-2,500 SE

124 (36) Diff 1878 // 1891-S mostly commons in a partial set in a Littleton 
LCA 8 album. Generally XF/AU coins (+/-) w/ most original and appealing. EST 950-1,100 B

125 (4) Diff S-Mint incl 1878-S, 1879-S, 1880-S, & 1882-S all nice white 
MS60 to MS63. EST 200-250 SE

126 (4) Diff O-Mint incl 1883-O, 1884-O, 1885-O, & 1904-O all MS60+ to 
MS63 predominantly white. EST 190-240 SE

127 (4) Diff all graded PCGS Genuine incl 1883-O, 1889, 1897, & 1904-O. The 
codes indicate cleaning or altered surfaces but the flaws are trivial as the 
coins are all o/w MS60+ to 63 pure white and attractive. See for yourself! EST 200-240 SE

128 (2) PCGS-Certified MS62 incl 1888-O & 1885. Both white. EST 100-125 SE
129 (4) Diff P-Mint incl 1887, 1888, 1889, & 1890 all white MS60+ to MS63 

or better. EST 200-250 SE
130 (4) Diff P-Mint incl 1891, 1896, 1897, & 1903 all MS60 to 60+ white 

coins and a couple slightly better dates. EST 220-300 SE
131 (18) Diff 1892-O // 1921-S commons comprising a partial set in a 

Littleton LCA 9 album. Coins generally XF/AU w/ a few better and a few 
in lesser grade. Mostly appealing originality. EST 480-575 B

132 (4) Diff O-Mint incl a straight run 1899-O to 1902-O all MS60 to MS63 
predominantly white. EST 200-250 SE

133 (20) 1878 // 1889 w/ minor dup generic Morgans most VF or better 
originals. EST 500-625 HWC-ROLL

134 (20) 1889 // 1903 w/ minor dup generic Morgans avg circ a few cleaned. EST 500-625 HWC-ROLL
135 (20) all 1921 P D or S most XF or better originals. EST 460-600 HWC-ROLL

Peace Dollars
136 1921 AU+ original in appearance but upon magnification the obv has 

been lightly cleaned. EST P 160-200 SE
137 1921 XF fairly well-struck for the issue. As is so often the case with 1921 

Peace Dollars, magnification reveals a light cleaning. EST P 170-220 SE
138 1926 MS60 EST 70-85 SE
139 1927 MS63 white w/ satiny surfaces. EST P 220-260 SE
140 1928 PCGS MS63 predominantly white and well-struck for this issue 

which often comes rather soft. EST P 625-700 SE
141 1928-S AU58 only faint wear appears on the highest relief points but 

the poor rev strikes on the 1928-S Peace Dollars make it look like a lot 
more. A nice coin for the issue! EST P 140-170 SE

142 1934 MS60+ white. Just a few marks. EST P 160-200 SE
143 (17) Diff 1922 // 1935-S earlies mostly AU/Unc, laters nice circ coins. In 

a Whit 9028 folder. EST 450-500 SE
144 1922 BU Roll (20 coins) “put-together” but all original BU coins. EST 490-575 HWC-ROLL
145 1923 BU Roll (20 coins) original champagne color on nice unc coins. EST 480-600 HWC-ROLL
146 (20) 1922 // 1925 most nice AU. EST 480-600 HWC-ROLL
147 (20) all 1922 most XF+ to Uncirculated. EST 480-600 HWC-ROLL
148 (20) all 1923 most XF to AU+ EST 480-600 HWC-ROLL

Eisenhower Dollars
149 1971 (10) Blue & (10) Brown Ikes in original packaging; Mar 

Greysheet $190 EST 150-175 B
150 (32) in a complete set 1971 // 1978-S uncirculated and including all 

proofs and silver proofs. Housed in a Dansco 8176 album. Bonus: (10) 
Diff Proof Kennedy Halves 1971-S // 1987-S, a 1970-D BU, plus the 
1987 & 87-D halves BU. EST 180-230 A

151 (2) each for all Blue & Brown Ikes (16 items total) in original packaging, 
Browns w/ year written in marker on outer sleeve; minimum Mar 
Greysheet $177 EST 140-180 B

152 $250 face Clad Ike $1 1971 // 1978-D most circ a few Unc. EST 230-270 B
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LOT U.S. GOLD VALUE

$1 Gold
153 1853-O Type 1 PCGS AU55 EST P 330-390 SE

$2 1/2 Gold
154 1836 Classic Head Script 8 F+. Prominent obv die crack from the rim 

through star 6 and into the headband. EST P 480-600 SE
155 1850 Liberty XF+ nice original. EST P 440-500 SE
156 1910 Indian NGS MS64. Excellent eye-appeal. In an off-brand slab 

but the coin has full detail on brilliant surfaces and would likely grade 
MS61 or MS62 at one of the major grading services. (Note: We make 
no guarantees on TPGS grades.) The 1910 $2.50 Indian is a condition 
scarcity in that even MS62 coins bid for $875 in the latest Greysheet 
Collectors Price Guide (CPG). MS63’s are over $1,500 (!) making this 
coin well worth inspection. EST P 430-600 SE

157 1913 Indian AU58 EST P 350-450 SE
158 1929 Indian MS60+ or better well-struck w/ excellent luster. EST P 380-460 SE

$5 Gold
159 1844 Liberty XF+ very nice example of the pre-1866 No Motto design. EST P 500-600 SE
160 1881 Liberty NGC AU58. EST P 380-500 SE
161 1890-CC Liberty NGC AU55. Authors Garrett and Guth note that 

this issue is scarce and popular. The present offering represents a nice 
example of Carson City gold. A low mintage of 53,800 and a Greysheet 
bid price of $1,645 as of this writing (Feb 22nd 2023.) EST P 1,300-1,450 SE

162 1901-S Liberty PCGS MS63 very appealing as the grade would suggest. EST P 625-725 SE
163 1903-S Liberty NGC AU58. Lustrous and attractive. EST P 380-500 SE

$10 Gold
164 1894 Liberty PCGS MS62. Lustrous mint state coin w/ rev at least one 

grade above that assigned. EST P 950-1,100 SE
165 1910-D Indian NGC MS63. Except for the more common 1926 and 

1932 issues, $10 Indians are scarce in grades above MS62 and the price 
guides prove this. The present coin would great for a type set of less-
common issues. EST P 1,200-1,400 SE

166 1932 Indian NGC MS62 EST P 1,050-1,250 SE

$20 Gold
167 1862-S Liberty (Type 1) PCGS XF45. A conservative grade for PCGS 

considering that most of this issue were poorly-struck. Prices increase 
dramatically in the AU grades, and it is virtually unknown in mint state.  
This coin is a beautiful original from a time when gold from the San 
Francisco Mint was seen in the channels of everyday commerce, hence 
most examples show extensive wear. EST P 1,800-2,000 SE

168 1876 Liberty (Type 2) XF. Original w/ marks consistent w/ the circulation 
these coins endured in the 1870s. EST P 1,700-2,000 SE

169 1900 Liberty (Type 3) PCGS MS63. Attractive higher-grade excellent for type. EST P 1,800-1,950 SE
170 1904 Liberty MS60+ perhaps better. EST P 1,700-1,900 SE
171 1904 Liberty NGC MS63. Great luster and minimal abrasions for the grade. EST P 1,800-2,100 SE
172 1923 St Gaudens PCGS MS63 EST P 1,750-1,900 SE
173 1924 St Gaudens NGC MS64. A few obv marks. Rev is 65+. (In an older 

small-font NGC holder.) EST P 1,800-2,100 SE

U.S. TYPES
174 $13 face in dimes, quarters, & halves mostly different dates and mints 

in G/G+ grade some cleaned. A couple of better date coins in the mix. 
Inspect! EST 200-250 B

175 $25 face Barber coins (10¢, 25¢, & 50¢) avg circ most well-worn. EST 360-430 B
176 (10) Diff Iconic 19th/20th Cent. designs Flying Eagle Cent thru Peace 

Dollar. Two-Cent, Three-Cent Nickel, Shield and Liberty Nickels incl. 
The Morgan Dollar is 1878-S in an NGC Binion Collection “Brilliant 
Uncirculated” holder. Worth inspection. EST 110-135 B

177 Approx (23) Diff Linc 1¢ thru Morgan $1 mostly 20th Cent plus a few 
other odds and ends arranged in 2x2s in a binder. Wide grade range 
but most nice. Needs inspection. EST 125-150 B

178 (45) Diff in a Whit 9434 68-Coin Album “US Small Coin Type Set” 1793 
Half Cent thru Washington Quarter. None of the older rare types but a 
decent array of the more common. Wide grade range. Inspect! EST 160-200 A

2050629 Dutch Country Auctions.pdf



19CALL: 302-478-8740  •  CLICK: www.dutchcountryauctions.com

LOT U.S. TYPES VALUE

179 (50) Diff Types 19th & 20th Cent Classic Half Cent thru SBA $1 incl Lg 
Cent, Two-Cent, Three-Cent, Morg/Peace $1 and much more. Wide 
grade range but many nice XF+ or better. Inspect! EST 250-300 B

COMMERMORATIVE ARTS GOLD MEDALS
180 Willa Cather (1981) Half-Ounce Gold American Arts Commemorative 

Medal Gem BU. Second in a series of half-ounce and one-ounce medals 
issued annually 1980 thru 1984. Unlike many of the Commemorative 
Arts medals we have offered before, this one comes in the original US 
Treasury box w/ papers. This medal series was the precursor to the 
American Eagle program which yielded the Gold and Silver American 
Eagles starting in 1986. (Half-Ounce troy AGW) EST P 725-800 SE

181 Mark Twain (1981) One-Ounce Gold Medal. Beautiful Gem BU in the 
original GI box w/ papers which is quite unusual. Part of the American 
Arts Commemorative Series, the second installment (of a total of five) 
issued by the US Mint one each year 1980 thru 1984. (1 ozt AGW) EST 1,450-1,600 SE

CLASSIC COMMEMS
182 Bay Bridge (1936-S) MS63+ (perhaps better) lovely original w/ 

moderate to deep toning. From a recent PA estate liquidation, a great 
coin for the purist! EST P 150-180 SE

183 Boone (1936-S) PCGS MS66 pure white and mark-free. EST P 200-240 SE
184 Booker T. Washington (1946) Set of (3) representing P, D, & S Mints. 

Lovely MS63+ (perhaps better) matching medium-brown originals. EST 80-95 SE
185 Cleveland (1936) MS63+ (or better) dark toning from decades of 

envelope storage. Still beautiful for this issue. EST P 80-95 SE
186 Cleveland (1936) MS60+ perhaps better. From the same estate that 

yielded the previous lot with the same general characteristics and 
“look”, but judged to be of a bit lesser quality that the former. But let 
the bidders be the judge! EST P 70-90 SE

187 Columbian 1892 (Proof PR60??). In the original leather pouch with 
embossed gold leaf lettering commemorating the 1892-93 Columbian 
Exposition in Chicago. A few proof Columbian Halves of both 1892 and 
1893 were struck for the exposition as special keepsakes and it is believed 
by some that the proofs were distributed in these handsome leather 
pouches. The present coin contained in the pouch shows excellent detail 
and lightly mirrored surfaces suggesting that it might be one of the 1892 
proofs. There is deep toning on the coin which likely indicates that it has 
been stored in this pouch roughly since the time it was struck. (A cursory 
internet search yielded little in the way of useful additional information 
on proof vs. non-proof status.) The coin may turn out to simply be a well-
struck business strike; however, this could be a minor point given that the 
pouch itself is very rare and this item alone may be worth a generous bid! EST P 400-1,000 SE

188 Columbian 1893 MS63+ Doubled Rev Lettering. Doubling on some of the 
rev lettering is common to this issue but to have complete doubling on ALL 
the rev letters is a bit unusual. From an old Pennsylvania estate, the coin has 
deep toning from envelope storage for many decades. Inspect! EST 44-60 SE

189 Lexington (1925) AU+ original in a small (apparently hand-made) 
wooden box. Inspect! EST 56-68 SE

190 Missouri (1921) AU+ but there is evidence of a light cleaning. Still ok. EST P 230-280 SE
191 Oregon Trail (1938) PCGS MS65 white and attractive. EST P 210-250 SE
192 Oregon Trail (1938-S) PCGS MS66 pure white. EST P 250-300 SE
193 Pan Pac (1915-S) AU+ worn only the the highest points. Light peripheral toning. EST P 320-400 SE
194 San Diego (1935-S) lovely MS63 pure white. EST P 90-115 SE
195 Texas (1934) PCGS MS65 EST P 155-190 SE
196 (4) Diff incl Columbian (1893) MS60+, Grant (1922) MS60 w/ a light 

scratch above the ear, Lexington (1925) AU+ cleaned, & Pilgrim (1920) AU 
w/ small rim bump at K3. Most have medium toning from envelope storage. EST 175-220 SE

197 (6) incl 1893 Columbian AU+, Monroe (1923-S) XF, Lexington (1925) 
XF, Sesquicentennial (1926) AU+, & (2) BT Washington (1950-S & 
1952) both MS60+. EST 100-125 SE

MODERN COMMEMS
Modern Gold Commems
198 Constitution (1987) 3-coin set incl $5 Gold Proof in orig GI box w/ 

COA. (.2419 ozt AGW) EST 400-450 B
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LOT MODERN COMMEMS  VALUE

199 (2) Constitution (1987) $5 Gold Proofs in orig GI boxes only one has 
the COA. (.2419 ozt AGW ea.) EST 750-875 B

200 Olympic (1984) 3-coin Proof Set incl the $5 Gold (.2419 ozt AGW) EST 420-470 B
201 Mount Rushmore (1991) Proof 3-coin set in original packaging, clad 

half, silver dollar & $5 gold EST 450-550 B
202 Statue of Liberty (1986) 3-Coin Proof Set in orig GI pack w/ papers. Incl 

$5 Gold. (.2419 ozt AGW) EST 410-450 B

MODERN AMERICAN EAGLES
Silver Eagles
203 (10) Diff in a straight run 1986 // 1995 all NGC MS69 blast white coins. EST 400-500 B
204 (11) Diff in a straight run 1996 // 2006 all NGC MS69 blast white coins. EST 400-500 B
205 (10) 2000 Enameled w/ the patriotic “flag” motif. All in individual 

presentation boxes. Bonus: (5) Enameled 1964 Kennedy Halves patriotic 
theme in individual boxes w/ papers. (Marketed by the American 
Historic Society.) (10.8 ozt ASW) EST 280-330 B

206 (5) 2009 PCGS MS70 First Strikes S/N 14525845 thru 14525849. All are 
blast white! EST 240-300 B

207 2008 BU Roll (20) pieces all blast white in orig GI pack. EST 550-625 HWC-ROLL

Gold Eagles
208 2007-W “Burnished’ One-Tenth Ounce PCGS MS70. The W mintmark 

represents the burnished finish with a reported mintage of only 22,501 
making it far scarcer that the “regular” finish. Subtle orange toning on 
obv & rev is unusual for the gold eagle series. Inspect! EST P 260-300 SE

209 2009 One-Tenth NGC MS69 Early Release EST 190-230 SE
210 2022 One-Tenth Oz Gem BU EST 210-250 SE
211 2009 Quarter-Ounce NGC MS69 Early Release EST P 450-500 SE
212 1986 Half-Ounce PCGS MS68. The early gold eagles w/ satin finishes 

are very attractive. EST P 875-1,000 SE
213 1986 One-Ounce Gem BU EST P 1,650-1,850 SE
214 1999 One-Ounce Gem BU EST P 1,650-1,850 SE

GOLD BUFFALOS .999 FINE
Gold Buffalos .999 Fine
215 2007 One-Ounce Buffalo NGC MS70 Early Releases. Flawless beauty! EST P 1,700-2,000 SE

SILVER COINS
40% Silver
216 $20 face Halves 1965 // 1969-D circ a few unc. EST 100-140 B
217 $30 face Halves 1965 // 1969-D circ a few unc. EST 150-200 B
218 $50 face Halves 1965 // 1969-D circ a few unc. EST 250-300 B

90% Silver
219 $15 face Dimes mostly Roosevelt avg circ a few unc. EST 240-280 B
220 $25 face Dimes mostly Roosevelt avg circ a few unc. EST 400-470 B
221 $50 face Dimes mostly Roosevelt avg circ a few unc. EST 800-950 B
222 $20 face Quarters most Washington avg circ. EST 320-370 B
223 $30 face Quarters most Washington avg circ. EST 480-550 B
224 $60 face Quarters most Washington avg circ. EST 950-1,100 B
225 $20 face Halves most are Walking Liberty avg circ. EST 320-370 B
226 $22 face Halves Kennedy & Franklin avg circ. EST 350-400 B
227 $30 face Halves all Franklin avg circ. EST 480-575 B
228 $40 face Halves Kennedy, Franklin & a few WL avg circ. EST 650-750 B
229 Baggie of silver circulated coins plus a few extras: (2) War nickels; (16) 

Merc dimes; (2) worn Standing Liberty 25¢, (79) Wash quarters; (8) 90% 
various halves and (8) 40% JFKs; extras: (11) cu Wheaties & (13) war 
cents, (34) Buffalo nickels; silver Canada dime & quarter; worn to Unc 
esp among the 1964 Wash quarters; $25.85 FV in 90% plus the extras EST 400-500 B

SILVER BARS
230 ITAL Preziosi (Italy) 5 ozt .999 fine S/N GL21546 pure white. EST P 110-135 SE
231 Silvertowne (USA) 5 ozt .999 fine pure white. EST P 110-135 SE
232 Sunshine (USA) 5 ozt .999 fine Buffalo Nickel motif pure white. EST P 110-135 SE
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LOT SILVER BARS  VALUE

233 (7) Various silver bars & rounds some in fuzzy boxes sterling and .999 
fine. Total silver weight is 8.5+ ozt. EST 175-210 B

234 Silver Bar 8 ozt .999 fine “Half Pound” flat w/ 1901 $10 Legal Tender 
motif un-toned in a plastic case. (S/N 465) EST P 160-200 SE

235 Nadir Assayer 10 ozt .999 fine Silver Bar blast white w/ papers. EST WP 240-280 SE
236 Silver Bar 14.5 ozt .999 fine “poured” bar bread-shaped rectangular 

cube w/ crude un-polished exterior. S/N 850 Comes w/ a flat wooden 
carrier suitable for a desk. EST 300-350 B

GOLD BARS
237 Valcambi-Suisse .999 fine 1-Ounce gold bar in orig pack S/N AA627879. 

(1 ozt AGW) (IRA eligible) EST P 1,650-1,800 SE

U.S. MINT SETS & PROOF SETS
Mint Sets
238 (7) incl a run from 1959 // 1964 plus a 1970 Large Date all in GI pack 

but w/ significant wear and tear. EST 175-210 B
239 (38) in a straight run 1965 // 2005 all in orig GI pack. (No sets were 

issued in 1982 or 1983.) EST 210-250 B

Proof Sets
240 1970-S No S Dime in orig GI pack. Fresh! EST 550-700 SE
241 (5) in a straight run 1955 (flat) // 1959 all in orig GI brown envelopes. EST 180-230 B
242 (6) “Brown Envelope” in a straight run 1960 // 1964 that also includes a 

1960 Small Date set. In orig GI pack. EST 125-150 B
243 (34) in a straight run 1968-S // 2001-S incl the Bicen 3-piece all in orig GI pack. EST 200-240 B
244 (43) in a straight run 1968-S // 2010-S all in orig GI pack EST 300-350 B
245 (35) in a straight run 1968-S // 2002-S all in GI pack. EST 175-210 B
246 (4) Prestige Sets incl 1986, 1987, 1990 & 1994 all in orig GI pack. EST 125-150 B

HARD TIMES/CIVIL WAR ERA
Civil War Tokens
247 (12) w/ minor dup ca. 1863 most are patriotic F to AU w/ typical faults. EST 100-125 SE

MEDALS & TOKENS
Medals
248 (2) WWI related medals in VF condition: Fraternal Patriotic Americans 

group medal for members who took part, angel w/ trumpet, AEF, 
soldiers and arms, reverse w/ text & Masonic type image, tri-color 
ribbon intact; round medal w/ slightly frayed tri-color ribbon, 3-figures 
“For Democracy, Liberty and Justice,” on reverse soldiers, ships & 
aeroplanes, presented by “Washington Camp P.O.S. of A. to it’s loyal 
members serving their country in the world war,” (Patriotic Sons of 
America); additional ribbon w/o medal in VF cond, similar to others EST P 70-90 SE

249 Complete set of (28) medals for various Olympic sports, produced by the 
Olympic Trust of Canada in 1980 as a fundraiser; 32mm nickel plated brass, XF EST 100-125 SE

250 (3) Medals showing presidents: high relief white metal President Grant, 
reverse text “Reception of ex-president U.S. Grant at Philadelphia Dec. 
16, 1879.” w/ partial red ribbon, XF; high relief white medal James 
Garfield, reverse image of mausoleum “Garfield Tomb Cleveland, Ohio/
Dedicated May 30, 1890,” ribbon holder attached at top (no ribbon) 
XF; small bronze w/ President Taft, reverse “Dedication of the New 
House of Business Jubilee Year December 30 1911 John Wanamaker,” 
jewelry hole at top, some patina at Taft’s head VF EST 100-150 SE

251 Attractive copper medal for 1893 Columbian Expo, 38mm, So-Called 
Dollars #223 R-5; obverse of Columbus standing, designed by Augustus 
Saint-Gaudens; reverse w/ text & allegories designed by Charles E. 
Barber, to “C. Emmerich & Co.” one discolored area on rev, o/w XF EST P 140-180 SE

252 Selection vintage medals; (3) large badges w/ seal of Philadelphia, “Jersey 
City Police” and arms of New York City “Police” w/ large pin back and 
chain; Elks (3) elaborate pins incl 1924 Boston reunion ribbon under 
Camden, NJ chapter pin; 1924 Boston Reunion 2-part pin-back; Guest 
purple ribbon for Long Branch chapter at 1921 NJ Reunion, in shape of key; 
(7) sporting related medals or pins, incl D.C.R Assn. (Canada Rifle Assn), 
Meadowbrook Club of Philadelphia w/ head of Mercury, 1913, 1914, 1916 
sports meets incl Electric Light Assn, Irish American Assn Field Day, several 
w/ ribbons incl extra loose ones, at least one is sterling, gen VF+ EST 200-300 B
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LOT MEDALS & TOKENS  VALUE

253 U.S. Civil War Badge of the New York 5th Infantry Regiment, top bar 
“Duryee’s Zouaves” engraved in thin fancy script, vertical tri-color 
ribbon, bottom bar “I Company”, bottom white metal badge in form of 
wide Iron Cross w/ large numeral “5” at center; pinback brooch, ribbon 
and suspension rings all intact; no extra inscriptions as often found 
w/ post-war gathering souvenirs so likely a period badge w/ excellent 
preservation; SCARCE EST P 400-600 SE

254 Civil War: (5) medals or badges from post-war gathering or 
reunions: John A. Logan high relief bust, reverse “Delegate 21st Nat’l 
Encampment” of GAR, top bar “St Louis AD 1887” w/ soiled but intact 
yellow ribbon; medal w/ seal of the “Ladies of the Grand Army of the 
Republic”, top bar “F.C.L.” pinback, intact ribbon as vertical American 
flag; reverse w/ 1887 patent mark; star-shaped medal w/ seal of the 
GAR Veterans, top bar Eagle on bent canon and canonballs, ribbon as 
American flag, patent mark 1886, various symbols on reverse; another 
similar badge but w/ tattered ribbon and detached top bar; still shiny 
white metal round medal, high relief soldier w/ gun by Capitol, “26th 
National Encampment 1892,” reverse w/ image of previously described 
GAR Veteran badge, top bar “Washington” and intact tri-color ribbon 
w/ gold writing & symbol of GAR, XF EST P 400-600 B

Tokens
255 (137) Items mostly in 2x2s, various trade tokens, “good for,” 

amusement, transport (road, bus, parking, ferry) and some tax tokens, 
some in display board w/ metal & paper tax items from (12) states; (18) 
are duplicates, gen F-VF+ EST 150-200 L

Franklin Mint & Related
256 Franklin Mint (Postmasters of America) Official Gold on Silver Proofs of 

America’s Greatest Stamps complete set of (50) sterling silver ingots w/ 
24k gold electroplating; in original green holder and placement guide EST 300-400 L

257 International Society of Postmasters (Franklin Mint) collection of (36) 
different medallic first day covers, foreign stamps w/ sterling silver proof 
medals inserted in the cover; complete sets of (12) each for years 1975-77 
incl accompanying info card; popular topics as Bicentennial, Nobel prize, 
tennis, Apollo-Soyuz, China, Michelangelo, Amsterdam, fire fighting; held 
in FM album; approx 0.6 oz ASW per medal makes 21.6 oz total EST 350-450 L

258 Group of Jerry Parker silver stamp creations (1968-69) plus some other 
similar items, incl (4) Canada ship stamp ingots (incl two Bluenose) in 
.999 silver (7 grams ea), several Canadian stamps that match the ingots 
(CV $72); (2) similar silver & one bronze ingots for Frigate Constitution; 
(2) others by Parker for US stamps Louisiana statehood and Creedo, 
both silver; bronze or similar ingots for Eisenhower and Boston Tea Party 
stamps, 1996 Olympic token and a few others; approx 2 oz ASW EST 80-100 B

259 (2) Sets of Canada Silver Stamps #2-12 produced 1968-69 by Jerry 
Parker of Canada, each a .999 fine silver replica of different Canadian 
postage stamps showing ships; incl steamship Royal William, Cabot’s 
Matthew, royal yacht Britannia, Destroyer, Nonsuch, Cartier at Quebec, 
mail transport 1851-1951, Mackenzie River steamer, Bluenose, PEI train 
ferry and launching Corvette; on original yellow cards in plastic holders; 
only (4000) each produced for the first (3) listed; each weighs 7 grams 
so ASW is approx 5.43 oz. EST 100-150 B

260 The famous 99 Co. productions of colorful cloisonne on silver stamp 
replicas, group of (28) famous worldwide stamps depicted; in original 
packaging, produced in the mid-1970s, these are numbered 1-28 (only 
lacking #18) and incl an extra #1 (Sri Lanka Scott #470); marked “fine 
silver” and made in Japan; ASW unknown EST 150-200 B

261 The Kennedy Mint’s boxed set of (12) silver ingots for the Bicentennial; 
each ingot 300 grains .999 fine silver w/ total ASW 8.228571; in original 
display box but no papers EST 175-200 L

262 Collection of (92) diff “Numistamps,” issued between 1976-81 by 
Mort Reed, these rectangular medals show obv & rev for each type of 
US coin, in colors matching each coin, and with perforated edges like 
a postage stamp; abt half are affixed to thick album pages produced 
by Numistamp, balance are in original plastic baggies as mailed by 
subscription, with matching serial number “428”; a couple coins are 
duplicated but are actually slightly different as two different companies 
produced these over time; apparently there were (120) different coins 
represented; a full set is extremely rare EST 200-300 L
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LOT MISCELLANEOUS  VALUE

Exonumia
263 1962 Bashlow re-strike of Confederate States half dollar reverse, in 

bronze, 20,000 produced by August C. Frank Co. of Philadelphia ; token 
is raw and would grade at least MS62 EST P 250-350 SE

Error Coins
264 2007 James Madison dollar w/ missing edge lettering, the “godless” coin 

also w/o year or mintmark, Unc in Littleton holder, normal coin included EST 70-90 B

U.S. CURRENCY
Obsolete Currency
265 (3) Varied group incl Adrian Insurance Co. (Michigan) $1 dated 1853 

nice VF+, City of Omaha (Nebraska Territory) $1 dated 1857 F+, a New 
York County Bank (NY) $2 perhaps VF w/ “Counterfeit” handwritten 
twice on the face. Bonus: a $10 CSA note 2/17/64 CS-68 XF. Inspect for 
a better assessment. EST 135-170 SE

U.S. Large Size Currency
266 1899 $1 Silver Cert F-226a (Date Below) S/N D75322450 Gem CU. 

White, vivid, beautifully-embossed, and perfectly centered! EST P 600-800 SE
267 1917 $1 Legal Tender F-39 S/N N37208826A Choice CU. Pleasing in all 

respects incl perfect centering. A nice representative for the “Sawhorse” 
design. Inspect! EST P 280-350 SE

268 1899 $2 Silver Cert F-249 S/N 8898402 Gem CU. Similar to the $1 note 
of the same series offered in an earlier lot, this note is also a very high-
quality example of the 1899 $2 SC. White, vivid, beautifully embossed, 
and perfectly centered! EST P 800-1,000 SE

269 1899 $5 Silver Cert F-281 S/N N35699893 AU+. Looks CU but a couple 
light folds are evident upon further inspection. Still a beautiful example 
of a “Chief” perfectly centered on white paper, clean and crisp! EST P 1,600-2,000 SE

270 1907 $5 Legal Tender F-91 S/N K4092847 Gem CU. White, crisp, w/ 
deep embossing. A lovely example of the popular “Woodchopper” note! EST P 400-450 SE

U.S. Large National Currency
271 1902 $5 F-598 Plain Back “NB of Chester County” West Chester, PA Ch# 

552 S/N 49680 F++ satisfying in all respects. EST P 140-170 SE
272 1902 $5 F-598 Plain Back “First NB of West Chester” West Chester, PA 

Ch# 148 S/N 42443 XF. Vivid on nice white high-quality paper. There is 
a rather heavy horizontal crease but it would be an injustice to call this a 
VF note. EST P 160-200 SE

U.S. Small Size Currency
273 (2) 1935A $1 Silv Certs Emergency Notes incl a brown seal “Hawaii” 

F-2300 and gold seal North Africa F-2306 both nice XF/AU. EST 120-145 SE
274 1988A $1 FRN (Phi) fold-over gutter-fold and miscut AU58. A neat error. 

View the pic! EST P 60-75 SE
275 1934A $5 Silver Cert Emergency Note “Hawaii” F-2302 beautiful Ch 

CU. Wide back margins are the only issue. EST P 300-350 SE
276 1934A $5 Silver Cert Emergency Note North Africa gold seal F-2307 

nice AU+. Well-centered and attractive. EST P 80-100 SE
277 1934A $10 Silver Cert Emergency Note North Africa gold seal **Star** 

Note F-2309* VF. Though stars of this series are not particularly rare, this 
note presents well for the grade. A slightly wide back bottom margin is 
the only minor issue on an o/w sound note. EST P 180-250 SE

U.S. Small National Currency
278 1929 $5 F1800-1 “First NB of West Chester PA” Ch# 148 XF or very 

nearly so. White and attractive. EST P 80-100 SE
279 1929 $5 F1800-1 “NB of Chester County and Trust Co” West Chester PA 

Ch# 552 Fine w/ a fairly heavy center crease hence the assigned grade. 
Nice in all other respects. EST P 60-80 SE

280 1929 $10 F1801-1 The Atglen NB (Atglen PA) Ch # 7056 F+ by wear 
pressed to improve appearance. A nice note from a bit scarcer PA bank. EST P 115-140 SE

281 1929 $20 F1802-1 “Farmer’s NB of Oxford PA” Ch# 2906 VF. Slightly 
irregular (crooked) bottom margin o/w sound w/ a low serial: 
A000383A. Inspect! EST P 80-100 SE

282 1929 $20 F1802-2 (Type 2) from “The Elverson NB of Elverson PA” Ch# 
10775 XF w/ good centering and a two-digit serial (A000099) EST P 100-125 SE
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LOT U.S. ACCUMULATIONS  VALUE

U.S. Accumulations
283 (121) in bindered 2x2s incl $4 face 90% plus (3) Morg/Peace, Masonic 

Token, and a bit more. EST 115-140 B
284 Approx (200) in a varied lot of copper colonial coins, US Type incl 1921-

D Merc PCI G06, plus an assortment of copies, tokens, medals, and 
other misc. Too broad to describe so inspection is recommended. EST 140-180 B

U.S. & Foreign Coin Accumulations
285 Small estate balance w/ a bit of silver, incl several Bicentennial medals, 

in holders or in first day covers; Canada proof silver commem dollars 
incl 1984 Toronto & 1988 Saint-Maurice; several foreign crown-size 
commems (Uganda, NZ, Gibraltar); some gilt US State Quarters; official 
US Mint Bicentennial medal (silver); Gerald Ford inaugural medal from 
Medallic Art Co.; (3) proof 1987 Canada Loonies; Israel 1974 26th 
Independence Day medal (silver); 1984 Olympics transit fare token 
boxed set; more EST 140-180 B

286 The ever-popular Dutch Country Mystery Box! Here you’ll find all sorts 
of items, mostly US coins incl Whitman folders (Lincoln cents, State 
Quarters), US Mint and dealer packaged groups such as full set of SBA 
taken from circ, $5 silver cert display w/ Lincoln stamps, many State 
Quarters productions, Bicentennial collectibles, replica classic coins, 
several Kennedy halves incl silver Unc, Presidential dollar Unc sets 2007-
08 and a 2008 Dollar Unc set which incl an Eagle; modern proof coins 
in 2x2s, Pony Express Centennial bronze medals (30+), Unc sets w/o 
outer packaging, loose coins, a few foreign; there is a bit of silver in here EST 400-600 L (2)

ANCIENT COINS
Ancient Coins
287 Roman (6) diff in flips, not IDed but incl busts, standing figures, tower; F+ EST 80-100 SE
288 Choice selection (20) diff ancients from various geographical areas, in 

2x2s w/ detailed dealer annotations, incl Thessaly, India, Lydia, Seleucid, 
Elam, Judea, Indo-Scythian, Kush (several) and others; one copper 
(Bactria), one silver (Mauryan, India), balance are AE; F to VF EST 300-400 LE

289 Group of (20) diff Roman coins, each in well annotated 2x2, IDed by 
ruler, time period, location, various catalog numbers and historical 
notes; (8) are from Republic, (12) are “Twelve Caesars” incl silver Julius, 
F+ Caligula and XF silver Otho; one copy (Marcus Junius), others genuine EST 350-450 LE

290 Collection (20) Byzantine bronze coins, ea in 2x2 w/ much dealer 
annotation incl ruler, condition, catalog numbers & historical info; VG to VF EST 350-450 LE

291 Roman Empire (100) diff in 2x2s in pages, richly annotated w/ ruler/
years, details & condition, catalog numbers and historical info; noted 
an XF Vetranio, Severus Alexander & Julia Maesa double busts w/ coiled 
serpent on rev; most AE w/ couple silver, numerous diff rulers, great 
overview of period early 1st to early 5th Cent EST 800-1,000 LE

WORLDWIDE COINS
British Coins
292 Great Britain Collection 21st Cent. numismatic & medallic first day 

covers, produced by the Royal Mint & Royal Mail; incl (19) covers w/ 
various 50p, £1, £2 and £5 commemorative coins (25 diff coins) for 
WWII, sport, Victoria, QEII & Queen Mother, Churchill, famous battles, 
Magna Carta, others; also (10) covers w/ diff medals, incl Star Wars, 
Alice in Wonderland, Ryder Cup, submarines, British Museum and 
others; covers VF w/ inserts, coins are BU EST 140-180 B

Canada Coins
293 Collection (44) diff in 2x2s in long box, incl 1¢ 1918 & 1936; 5¢ (15) 

1927//66 incl 1943 Tombac Unc, 1958 & 1965 BU; 10¢ (17) 1910//68 
incl 1936 XF, 1968 silver & nickel Unc; 25¢ (5) incl 1871-H F, 1872-H F, 
1881-H F+, 1907 VF, 1909 VG; 50¢ (5) 1951-52, 1954, 1960, 1963 all 
AU to BU EST 140-180 B

294 Collection (41) diff Large Cents in 2x2s 1859 // 1920 lacks only 1914; 
incl both large & small dates for 1891, both types 1900 & 1907; 
condition mostly F to VF w/ a couple better & a couple cleaned EST 150-200 B

295 Collection (29) Half Dollars in Whitman folder #9509; incl 1940-46, 
1947 straight & curved “7”, 1949-50, 1951 (2), 1952, 1953 large & 
small dates, 1954-56, 1957 (2), 1958-65; mostly XF to AU w/ some 
natural toning; total 8.7 oz ASW EST 180-220 A
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296 (11) Diff silver dollars in 2x2s w/ est grading: 1936 XF+, 1938 XF+, 
1939 Royal visit XF, 1946 Unc, 1947 blunt “7” Unc, 1950 XF, 1951 XF, 
1952 short water lines & no water lines both Unc, 1955 XF and 1956 Unc EST 200-250 B

297 (6) Whitman folders w/ collections of various 5¢, 10¢ & 25¢ coins; 
incl (33) silver 5¢ 1858 // 1920; (30) “5” nickels, (54) Beavers, (6) “V” 
and (2) Ni Bicentennial; (29) silver dimes 1870 // 1936 and (29) silver 
Bluenose 1937 // 1964; (29) silver quarters 1871 // 1935 and (33) silver 
Elks 1937 // 1965; circ to AU w/ over 13 oz silver EST 250-350 B

Europe Coins
298 Austria 1617 CO silver thaler, minted at Hall, Tyrol, NGC XF 45, Dav 

#3323, KM#218.1 EST P 250-350 SE

Mexico Coinage
299 Accum (234) mostly circulating coins from various obsolete peso series, 

plus some older and some commems; older incl 1742 1 real (KM# 75.2) 
and 1814 8 reales (KM# 111), 1882 5c, 1904 1c XF, 1937 5c XF; later 
incl numerous mid-century copper centavos coins and later large size 
pesos up to $1000; some silver incl large 1p, (5) 1968 Olympic 25p and 
a couple others; a few worn, mostly F to AU w/ a few modern Unc EST 100-150 B

300 Whitman Mexican Type Set folder #9524 (1963) that is complete 
except for 1915 1 centavo Zapata; ranges from 1 centavo up to 10 peso 
commems; some circ but several centavos coins XF or AU; nice 1913 1 
peso “caballito” AU, 1919 1p XF, 1921 2p Independence AU, 1950 5p 
Railroad AU, 1949 1oz bullion scales; total ASW 11.7599 oz.; additional 
broken Dansco album for 1 centavo coins (53) diff 1900 / 1966 circ to unc EST 300-400 B

Foreign Silver Coins
301 Australia 2018 special 2-coin set w/ a proof and an Unc version of the 

popular Kookaburra .999 silver bullion coin, only (1000) proofs issued in 
these boxed sets, #616/1000 EST 100-150 B

302 British Virgin Islands 1985 “The Treasure Coins of the Caribbean” 
complete set of (25) sterling silver $20 coins in original holder, 
documentation included; 14.192 oz ASW; there was some past drama 
with these coins as they are legal tender w/ face value US$20 each, 
which was higher than the silver value at the time. Produced by the 
Franklin Mint EST 300-350 L

303 Canada 1973-74 The first (4) silver commems for both the $5 and $10 
sizes honoring the Montreal Olympics (KM# 84-87, 89-90, 93-94), in 
original holders w/ papers; (8) coins total 8.672 oz ASW EST 180-220 B

304 Canada 1985-87 boxed set of (10) diff $20 sterling silver 
commemoratives for the Calgary Olympics; in original green box w/ 
papers, ea w/ 1 troy oz ASW EST 250-300 L

305 Netherlands Scarce 1945-P 10 cent silver, acorn privy mark, KM# 163, 
minted in Philadelphia after the war but most of the coins were melted 
down; currently selling for over €1300 in Europe; coin is in 2x2 raw Unc EST P 1,000-1,250 HWC-SE

306 (7) coins & (1) medal with total ASW 5.4727 oz; Canada proof dollar 
commems 1984 Toronto, 1986 Vancouver & 1988 Saint-Maurice; 
Estonia 1992 10 krooni barn swallow proof; Iceland Unc set of (2) 
1100th anniv 500kr & 1000kr; Lithuania 1936 10 litu XF; Franklin Mint 
1976 sterling silver medal for visit of the King of Sweden to the USA 
(750 grains sterling) EST 100-150 B

307 Selection (7) WW commemorative coins & (1) medal: Canada 2016 
$5 Superman .999 silver ANACS MS70; Czechia (2) 2017 sterling 200k 
commems Josef Kainar & Operation Anthropoid; Germany 1977 .999 
silver medal St. Lorenz of Nurnberg; Great Britain 2015 piedfort £5 
crown for QEII as longest reigning monarch, NGC PF69 Ultra Cameo 
one of first 500 struck, w/ Royal Mint booklet, 56.56 grams sterling; Isle 
of Man 2015 sterling silver crown for QEII longest reigning monarch, 
NGC PF69 Ultra Cameo, w/ papers; Slovakia 2011 €10 commems for 
Jan Cikker and Slovak Nation proof 18 grams .900 silver each, in original 
holders; attractive silver coins EST P 200-300 B

308 Accum couple (100) WW silver circulating coins, in 2x2s, flips or loose in 
baggie; not sorted, noted much US Philippines, Russian Empire, Finland, 
GB, Canada, Cuba, Netherlands w/ scattered others; some better incl 
Russia 1899 1r star, Finland 1865-66 2m, baggie of many mid-1960s 
1m coins w/ small amt silver, a few up to XF condition but most circulated EST 250-350 B

2750629 Dutch Country Auctions.pdf



26 Dutch Country Auctions Coin & Currency Sale #28

LOT WORLDWIDE COINS  VALUE

309 Selection (20) diff WW silver commems / crowns, all well annotated 
in 2x2s; 1931-2018 incl Andorra, Bermuda, Benin, GB, Mexico, Latvia 
(1931 5L), Cuba (1953 1p), Canada, Niger, Brazil, others; (2) w/ color 
enhancement (Togo, Chad); total 11.2545 oz ASW EST 300-400 LE

Foreign Gold Coins
310 Australia 1918-P (Perth Mint) Sovereign NGC MS62. (.2355 ozt AGW) EST P 380-480 SE
311 France 1866-A 10 Franc VF+ original. (.0933 ozt AGW) EST P 165-200 SE
312 France 1877-A 20 Franc AU+. Renowned “Angel” design by Augustin 

Dupre w/ edge lettering “Dieu Protege La France” (God Protect France) 
Though Dupre died in 1833, his iconic design was used on later coinage. EST P 320-360 SE

313 France 1910 20 Franc “Rooster” NGC MS64+. Great luster and eye-
appeal. (.1867 ozt AGW) EST P 340-400 SE

314 Great Britain 1869 Sovereign XF interesting die crack from the 
truncation of the bust through “69”of the date. (.2355 ozt AGW) EST P 400-500 SE

315 Great Britain 1912 Sovereign NGC AU58 (.2355 ozt AGW) EST P 360-450 SE
316 Great Britain 1915 Sovereign NGC AU58 (.2355 ozt AGW) EST P 360-450 SE
317 Mexico 1945 (Re-strike) 2.5 Pesos MS63+ (.0602 ozt AGW) EST 90-115 SE
318 Panama 1978 10 Balboas Proof in orig box w/ papers. A Franklin Mint 

issue, 10.6 grams, .500 fine gold, .1704 ozt AGW. EST 310-350 B

Foreign Coin Accumulations
319 Small estate groupings w/ folder w/ (21) diff US & WW coins, only one 

small silver coin (Dutch Indies), incl GB coppers, PEI cent, Saar, zinc 
cent, etc; (60) WW 20th Cent notes, incl Russian Civil War era, Japanese 
Occupations, China, Latin America and more; expect faults to XF; 
bonus: several replica CSA notes! EST 70-90 B

320 Selection (33) coins & tokens in 2x2s, a few silver, inventory included; 
ranges from 1717 Salzburg 2kr KM# 290 up to 1933 GB sixpence, 
also Italy-Gorizia 1788K 1s, Bavaria 1798 6kr billon, Austria 1800C 6kr, 
Baden 1808 6kr & 1844 1kr, GB 1929 half crown, others; medals incl 
1849 Eckernfoerde naval battle (Lange 187), (3) Kriegsgeld, more; 
ranges from F to VF EST 100-150 B

321 Group of Canada & WW coins, incl (15) Canada dollar coins, most in 
original packaging, incl 1964 Charlottetown (2), 1971 BC (3), 1972 
silver Voyageur, 1973 PEI & (2) Mounties, 1974 Winnipeg (2), 1977 
Library, 1978 Games, 1979 Griffon, 1985 Parks; a couple silver are 
toned, total ASW 3.825; WW coins in 2x2s or pages w/ a few silver incl 
Germany 1876A 1m, Mexico 1957 1p, Uruguay 1920 20c and 1672 
Hungary 6kr; other WW 19th-20th Cent plus a novelty 10c Italian coin 
1920s-30s encased in lava EST 120-150 B

322 (54) Various older coins mostly 1590-1868 w/ a few ancients, some 
IDed others mysterious, abt (44) are silver; noted Mexico, Spain, 
German area; most worn to F w/ a few holed EST 120-140 B

323 (2) long boxes packed w/ WW coins mostly (1830s-1950s) in paper 
flips, IDed by country & coin, sometimes condition & metal; a few 
silver coins as well as coppers and base metals; US incl (3) 1911-12 
half dollars all G4; WW sorted by country from Germany to Venezuela, 
noted much GB, Japan, Mexico, Spain; incl GB 1937 2sh proof, Mexico 
1947 5p, Hungary 1916 1kr AU rainbow, Poland 1819 2zl, Spain 1877 
5p, Sweden 2kr 1938 Delaware commem; some w/ rainbow toning or 
dulling effects due to long term storage in paper; G to XF EST 140-180 B

324 Accum from stamp wholesaler, incl tray of 2x2s or envelopes w/ various 
WW coins incl 19th Cent Uruguay, GB, Guernsey, Jersey, Nova Scotia, 
and 20th Cent GB, Seychelles, Italy, San Marino, Thailand, British 
Honduras, Sarawak, Norway and others; Honolulu transit tokens, groups 
of current coins of Guatemala & Costa Rica, some modern crisp paper 
money from Iran and Cuba, more EST 150-250 B

325 Mystery grab-bag baggie w/ 10 lbs. of WW circulating coins, some 
19th Cent but mostly 20th, little if any spendable, silver or US/Canada; 
lots of obsolete Europe; all conditions from worn to BU, likely some 
duplication; happy sorting! EST 150-250 B

326 Accum abt (150) covers w/ coins or medals included [Philatelic 
Numismatic Covers]; mostly produced in Germany [Numisbrief] but 
also Royal Mail and a few USA; coins are tied in with the theme of the 
stamp, incl royalty (European & British), history, sport, WW circulating 
coins, German towns, more; no dup, likely no silver coins, gen VF EST 200-300 L

2850629 Dutch Country Auctions.pdf



27CALL: 302-478-8740  •  CLICK: www.dutchcountryauctions.com

LOT WORLDWIDE COINS  VALUE

327 Accum WW coins in 2x2s, baggies, holders, official sets & more; incl 
red box w/ abt (300) 2x2s or flips w/ various WW coins, most IDed in 
late 19th to late 20th Cent Australia, GB, Italy, USSR, Germany, Latin 
America, Austria and smaller amts from many others; a few official and 
tourist country sets (Vietnam, GB, Korea, Japan, Thailand, Philippines, 
Finland); a few medals incl Franklin Mint 1970 sterling Christmas medal; 
Canada proof Loonie & Toonie, more EST 250-350 L

328 Huge accum many many (100s) in 2x2s, flips and baggies, some sorted 
by country, did not notice much silver, but there are some ancients, 
good amt 19th Cent and some mystery items; US is mostly Lincoln 
cents and tiny replica California & other private gold; foreign incl much 
GB, Canada, lots of independent Finland, other Europe, some China, 
Mexico and other Latin America; some areas of heavy duplication, 
conditions range from well circ to UNC; happy sorting! EST 500-700 L

WORLDWIDE CURRENCY
Foreign Currency
329 Estonia 1921 100 marka Eesti Pangataht note, wmk vertical lines, #56b, 

XF no folds but w/ light stains at top corners EST P 150-200 SE
330 Estonia (2) 1923 Issue uniface Proofs, 100m obverse only w/ bank 

building and 500m reverse w/ numeral (KM# 51s, 52s vars), large red 
“PROOV” ovpt; both UNC EST P 400-500 LE

331 Estonia Collection of (20) inter-war Republic banknotes, on album pages 
in mounts, (10) diff, two of each to display obverse & reverse; incl KM# 
51b, 55a, 58a, 61b, 62a, 63a, 64a, 65a, 66a, 67a. valuable #58a 1922 
100m both are VG w/ faults; one note poor (#55a), gen VG to VF w/ a 
few later XF; rough Krause CV $1900+; bonus items: 1 ruble & 3 ruble 
Notgeld from German occupation in 1941, for the Port Kunda Cement 
factory workers, both w/ signatures on front and violet hs on back, 3r 
wtih extra signature on back, VF EST 500-600 LE

332 Notgeld - Austria Collection (1,382) packed in 32-page stock book, little 
if any duplication, variety of styles w/ many appearing as full sets/series; 
gen XF conditions EST 1,250-1,500 L

333 Notgeld - Germany in an original German Notgeld album and a 
philatelic stockbook, true collection of (1,246) different; many appear in 
full sets / series; majority are XF condition w/ little if any duplication EST 1,250-1,500 L

334 Notgeld - Germany & Austria abt (100) diff loose or sleeved notes, plus 
additional (6) diff Austrian Notgeld w/ duplication x60-x80 ea; mostly 
XF w/ a few VF EST 150-200 B

335 Tibet Last (4) notes issued in early 1940s: 5 srang VF, 10s VF (both these 
w/ punch holes in margin); 25s large text VF-XF and 100s large text, 
folded in half o/w XF+ (KM# 8, 9, 10a, 11a); interesting provenance as 
these notes were sent by a Tibetan pen-pal from Nepal to New Jersey in 
1960, letter and registered cover included, friend has written in margin 
of 100s note in pencil that it equals 20 Indian rupees EST P 100-150 LE

336 Accum (141) WW 20th Cent banknotes, good variety w/ much Latin 
America esp Bolivia, also USSR, GB £, Canada (spend it), Surinam, Brazil, 
Malta £5, Bahamas, others; well worn to crisp Unc and everything in 
between, a few duplicates EST 150-200 B

337 Abt (700) WW notes, noted many usual suspects as WWII era 
occupations, German Inflation, modern crisp colorful notes from retail 
sets (Argentina, Biafra, Cambodia, Cuba, Thailand, Peru, more), but 
also several from Algeria, Zaire, China, Japan, some scrip and other 
ephemera; expect typical worn to crisp conditions w/ only minor dup EST 400-500 B
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AG Almost Good

AGW Actual Gold Weight

ANACS   American Numismatic Association  

Certi�cation Service

ASW Actual Silver Weight

AU Almost Uncirculated

Avg Average

BU Brilliant Uncirculated

Ch Choice

circ Circulated

curr Currency

diff Different

dup Duplication

env Environmental

EF Extra Fine

EPQ Exceptional Paper Quality 

EST Estimate Fair Value

F Fine

Fr Fair

FRN Federal Reserve Note

G Good

LL Lower Left

LR Lower Right

MS Mint State

MS63 Choice Uncirculated

MS65 Gem Uncirculated

NGC Numismatic Guaranty Corp

obv Obverse

OGH PCGS Old Green Holder

orig Original

P Photo

PCGS Professional Coin Grading Service

PF Proof

PPQ Premium Paper Quality

PR Proof

P/L Proof Like

rev Reverse

scrs Scratches

UL Upper Left

unc Uncirculated

UR Upper Right

VG Very Good

VF Very Fine

WP Web Photo

XF Extra Fine

EXPANDED DESCRIPTIONS
If you desire more information about any lot our staff would be happy to provide additional details & 
scans—as much as practical; just call (or write) at least 10 days or more before the sale.

AUCTION RESULTS 
To obtain Prices Realized visit our website at www.dutchcountryauctions.com and Click on Current 
Auction or for other information please call after 11 a.m. the Tuesday after the auction (302-478-8740).

DESCRIPTIONS
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DUTCH COUNTRY AUCTIONS
The Stamp Center

4115 Concord Pike
Wilmington, DE 19803-1483

Change Service Requested

INSPECTION
Inspection of Sale #28 will begin on Tuesday, April 4 by APPOINTMENT ONLY.  Please 
call us at 302-478-8740 or email at auctions@dutchcountryauctions.com to schedule 
an appointment.

WELCOME BACK!
•  We are happy to announce that public attendance has reopened for our Coin &

Currency auctions.
•  Live internet bidding will continue via Stamp Auction Network.
•  Please note that our retail store is still operating by appointment only for lot inspection,

appraisals, consignment drop-offs and all purchases.

Consignment Deadlines
We are always looking for new consignments! We are currently accepting consignments 
for Coin & Currency Sale #30, August 17, 2023. The approximate closing date for 
consignments is May 31, 2023. 

Auction Schedule
Auction Date of Sale Approx. Consignment Deadline
#346 May 16-19, 2023 February 8, 2023
Coin & Currency Sale #29 June 15, 2023 March 29, 2023
#347  July 18-21, 2023 April 12, 2023
Coin & Currency Sale #30 August 17, 2023 May 31, 2023

Hours (ET)
Monday: 9:30 am - 4:30 pm
Tuesday - Friday: 9:30 am - 5:30 pm  
Please note: We are currently open by appointment only during our regular business hours. 
Please call or email to schedule an appointment. 
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